[image: A:\Герб Смол. области-3.gif]

                                                              АДМИНИСТРАЦИЯ
КОРОБЕЦКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
 ЕЛЬНИНСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  12.11.2019 г.    № 56в

Об утверждении    основных направлений    налоговой     политики
в Коробецком сельском поселении Ельнинского района Смоленской области  на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 г.г.
      В целях разработки проекта бюджета Коробецкого сельского поселения Ельнинского района Смоленской области на очередной финансовый год и плановый период 2021 и 2022 г.г., Администрация Коробецкого сельского поселения Ельнинского района Смоленской области
         постановляет:

         1. Утвердить основные направления налоговой политики Коробецкого сельского поселения Ельнинского района Смоленской  области на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 г.г. (прилагается).
2. Ведущему специалисту Администрации Коробецкого сельского поселения Ельнинского района Смоленской области обеспечить разработку проекта бюджета Коробецкого сельского поселения Ельнинского района Смоленской области, руководствуясь основными направлениями  налоговой политики  Коробецкого сельского поселения Ельнинского района Смоленской области  на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 г.г.
3. Основные направления налоговой политики  Коробецкого сельского поселения Ельнинского района Смоленской области на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 г.г. направить в Совет депутатов Коробецкого сельского поселения Ельнинского района Смоленской области одновременно с проектом решения о бюджете Коробецкого сельского поселения Ельнинского района Смоленской области на очередной финансовый год и на плановый период.

4. Настоящее постановление подлежит опубликованию  в  газете «Вести Коробецкого поселения» и размещению на официальном сайте Администрации Коробецкого сельского поселения Ельнинского района Смоленской области.
5. Контроль  исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

 Глава  муниципального образования
Коробецкого       сельского поселения
Ельнинского района  Смоленской области                              И.В.Буряков

Утверждено
Постановлением Администрации
Коробецкого  сельского поселения
Ельнинского района Смоленской области
от  12.11. 2019 г.  № 56в

ОСНОВНЫЕ НАПРАВЛЕНИЯ
налоговой политики
Коробецкого сельского поселения Ельнинского района Смоленской области на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов
Основными целями налоговой политики Коробецкого сельского поселения Ельнинского района Смоленской области на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов является сохранение бюджетной устойчивости, создание предсказуемой налоговой системы, направленной на стимулирование деловой активности, упорядочение системы существующих налоговых льгот путем отмены неэффективных льгот и предоставления льгот, носящих адресный характер.
Основными направлениями налоговой политики будут являться:
- повышение объемов поступлений налога на доходы физических лиц,  проведение мероприятий по сокращению задолженности по налогу на доходы физических лиц;
- повышение собираемости единого сельскохозяйственного налога за счет расширения деятельности сельскохозяйственных товаропроизводителей;
- усиление работы по погашению задолженности по налоговым платежам;
- актуализация работы по расширению налоговой базы по имущественным налогам путем выявления и включения в налогооблагаемую базу недвижимого имущества и земельных участков, которые до настоящего времени не зарегистрированы или зарегистрированы с указанием неполных (неактуальных) сведений, необходимых для исчисления налогов;
- улучшение качества администрирования земельного налога и повышения уровня его собираемости для целей пополнения доходной базы местных бюджетов;
- создание условий для развития малого и среднего предпринимательства;
          - повышение ответственности администраторов доходов за эффективное прогнозирование, своевременность, полноту поступления и сокращение задолженности администрируемых платежей;
Для увеличения доходов бюджета поселения,  в целях повышения собираемости налога на имущество физических лиц  и земельного налога будет продолжена работа по следующим направлениям:
- переход, начиная с 2021 года,  к определению налоговой базы в отношении этих объектов налогообложения, исходя из их кадастровой стоимости;

- проведение мероприятий по вовлечению в налоговый оборот земельных участков посредством усиления муниципального земельного контроля и выявления собственников земельных участков, не оформивших права собственности на земельные участки, в целях увеличения налоговой базы по земельному налогу;
- актуализация на постоянной основе сведений, представляемых органами, осуществляющими регистрацию и учет объектов недвижимого имущества, в УФНС России по Смоленской области;
- проведение Администрацией поселения совместно с территориальным налоговым органам индивидуальной работы с физическими лицами, имеющими задолженность в бюджет по имущественным налогам, информирование работодателей  о сотрудниках, имеющих задолженность по имущественным налогам.
Также для увеличения доходной базы и собираемости земельного налога будет осуществляться активизация проведения муниципального земельного контроля с целью:
- выявления факта неиспользования земельных участков с целью применения повышенной налоговой ставки 1,5 % (вместо 0,3 %) в отношении земель сельскохозяйственного назначения в связи с неиспользованием в целях сельскохозяйственного производства;
- выявления факта самовольного занятия земельных участков и использования земельных участков без оформленных в установленном порядке правоустанавливающих документов.
2

image1.png